1 0 curriferis fuerunt cum sedecim equis cum domino wayvoda plusquam 
tribus mensibus. 

I t e m dominus wayvoda in t rav i t ad terram Rascianam. 
I t e m cesar Turcorum i n duobus annis vel amplius habuit bella cum suo 

fratre. 
1 5 I t e m wayvoda Moldaviensis certa bella cum Tartaris gessit et ideo n i l 

ex proventibus vigesime cesserunt. 

I t e m wayvoda Moldaviensis vocatus Bogdarms magnum dampnum fecit 
i n oppido Breyla et piscatores abinde captivavit et i n hoc fecit magnum 
dampnum vigesime. 

1515 Mar t i i 27 — Szentjános 239 

Comitatus Bihariensis litteras lohannis et Benedicti Bajoni tempore insurrec-
tionis a rusticis deletas esse testatur. 

In charta 29 X 32,5 cm aqua maculata. 
Sigilla quinqué scripto sub textu medium viridi bina extrema flavae cerae impressa. 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 22669 (ante: Neoregestrata Acta f. 4 no 8). 
Ed. Történelmi Tár 5 (1904), p. 235. 

Nos Paulus de Ar thand ac Iohannes Scepesy de Endred vicecomites 
et quatuor iudices nobibum necnon duodecim iurat i electi comitatus 
Byhoriensis ad refusionem et recuperacionem dampnorum per rusticos 
i n eorum sedicione et tumultuar ia superiore anno adversus universam 

5 nobibtatem insureccione eisdem nobibbus i l latorum deputati memori© 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, uni
versis, quod cum nos iuxta constitucionem generalem universorum domi-

1514 norum prelatorum ac baronum et tocius regni nobil ium i n dieta et con-
0 c t ' 1 8 vencione eorum generale pro festo beati Luce evangebste proxime pre-

1 0 ter i to per serenissimum principem et dominum dominum Wladislaum 
Dei gracia regem Hungarie et Bohemie etc. dominum nostrum graciosum 
ipsis celebrata inter alios eorum tractatus super exquirendis et recupe-
randis prenaratis dampnis per rusticanam ipsam coluviem nobibbus 
illatis et irrogatis factam et per prefatum dominum regem nostrum 

1 5 roboratam atque confirmatam in hoc Byhoriensi comitatu processissemus 
1515 et feria sexta próxima post Dominicam invocavit me Deus etc. ad posses

sionem Bayon vocatam in hoc eodem comitatu sitam et adiacentem 
locum videlicet habitacionis egregiorum lohannis et Benedicti f i l iorum 
condam Nicolai de Bayon venissemus, tunc idem Iohannes et Benedictus 

2 0 plurimos testes et quidem idóneos probateque condicionis et vi te homines 
ecclesiasticos videlicet et seculares nostram i n presenciam adduxerunt, 
quos dum super dampnis per predictos rusticos ipsis Iohanni et Benedicto 
tempore premisso irrogatis requisitos habuissemus, extunc ipsi eccle-
siastici ad consciencie eorum puritatem, prefati vero seculares ad fidem 

2 5 eorum Deo debitam fidel itatem dicto domino nostro regi et sacro suo 
diademate observandam inter alia dampna prelibatis Iohanni et Bene
dicto i l lata universas litteras et quelibet l i t teral ia eorum instrumenta 
factum cunctorum bonorum ac iur ium possessionariorum suorum i n 
domo et curia ipsorum nobi l i tar i i n eadem possessione Bayon habita 

3 0 tempore sedicionis et insureccionis prenótate repositas et collocata per 
predictos rusticos videntibus ipsis testibus par t im dilaceratas et dila-
niata, pa r t im vero incineratas et conflagrata fuisse, nonnullas vero ex 
eisdem inter se se distribuisse atque discipatas extitisse et inde abduxisse, 

239: 9 recte: generali 11 19 sc. iidem 11 26 recte: diademati 11 32 nonnullas — extitisse 
in marg. alia manu 

quo tamen postea illas et i l la fecerint, se se ignorare recognoverunt, fassi 
3 5 et attestati sunt serióse. I n cuius rei testimonium nos presentes litteras 

nostras protinus memoratis Iohanni et Benedicto de Bayon iu r ium ipso
r u m ad cautelam duximus concedendas. 

Da tum i n possessione Zenthyan^os) loco scilicet sedis nostre iudiciarie 
feria tercia próx ima post Dominicam iudica me Deus etc. anno Domini 

4 0 millesimo quingentésimo décimo quinto. 
In dorso: Iohanni Bayony etc. 

Ar tand i Pal es Szepessy Janos Bihar warmegie ispan lewele ez, k y 
adatata Baiony Benedeknek es J á n o s n a k bizonsagul, hogy az kereztes-
sek elégettek es zagattak vo l t leweliket az k i r a l t u l ismit massat kertek 

4 5 az el wezewt leweleknek kereztessek myat . 

1515 Aprilis 5 — Posonium 240 

Vladislaus I I rex Hungariae Iohanni Zápolyai vaivodae Transilvano mandat, 
ut Paulo Béldy et civibus Brassoviensibus Prasmáriensibusque, ne eorum discordia 
occasio insurgendi praebeat, iudicium administret. 

In charta scriptae et sigillo sub textu impresso consignatae esse videntur litterae ex copia 
photographica. 

Sign. Archivum Academiae Scientiarum Rumanicae Filialis: Archivum familiae Béldy. 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. f ideli nostro 
spectabili et magnifico Iohanni de Zápolya comiti perpetuo terre Sce-
pusiensis wayvode Transsilvano ac Siculorum nostrorum comiti et capi
taneo nostro generali aff ini nostro nobis sincere dilecto salutem et gra-

5 ciam ! 
Conquestus est nobis fidelis noster nobilis Paulus Beldy de Bodola, 

qualiter fidèles nostri prudentes et circumspecti cives c iv i ta tum nostra
r u m Brassoviensis et de Prasmar hyeme hac proxime pretérita silvas 
eiusdem exponentis glandiferas ad eandem possessionem Bodola pert i-